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Uppdrag att förbereda för ansvaret att genomföra elektronisk 

övervakning av barn och unga 

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt Statens Institutionsstyrelse (SiS) att förbereda 

myndigheten för att ansvara för genomförandet av elektronisk övervakning 

av barn och unga. Förberedelserna ska avse verkställighet av elektronisk 

övervakning av vissa barn och unga som är placerade på de särskilda 

ungdomshemmen, dels vid vistelser utanför det särskilda ungdomshemmet, 

dels inom hemmets eget område. Förberedelserna ska även avse elektronisk 

övervakning av barn och unga som inte är placerade på ett särskilt 

ungdomshem, men som efter beslut ska följa ett särskilt villkor om att under 

vissa tider uppehålla sig i bostaden eller annan anvisad plats som kan 

likställas med bostad.  

SiS ska löpande informera Regeringskansliet (Socialdepartementet) om 

uppdragets genomförande.  

Uppdraget ska redovisas senast den 18 december 2026. Av redovisningen 

ska det framgå vilka förberedelser SiS har vidtagit eller avser att vidta för att 

säkerställa genomförandet av den elektroniska övervakningen.  

SiS ska i relevanta delar inhämta kunskap från andra berörda myndigheter 

och aktörer, däribland Kriminalvården, Polismyndigheten och 

Socialstyrelsen.   
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Ärendet  

I promemoriorna Ökad trygghet och säkerhet på särskilda ungdomshem 

(Ds 2024:26) och En lag om insatser inom socialtjänsten till vårdnadshavare, 

barn och unga när samtycke saknas (Ds 2024:30), lämnas förslag om 

elektronisk övervakning av barn och unga i vissa situationer. Förslagen gäller 

dels vissa barn och unga som är placerade på särskilda ungdomshem som 

föreslås få övervakas elektroniskt vid vistelser utanför det särskilda ung-

domshemmet och inom hemmets område, dels barn och unga som inte är 

placerade på ett särskilt ungdomshem, men som ska följa särskilda villkor 

om att under vissa tider uppehålla sig i bostaden eller annan anvisad plats. 

Promemoriorna har remitterats och bereds nu i Regeringskansliet.  

Om regeringen väljer att gå vidare med promemoriornas förslag behöver en 

myndighet ges ansvaret att verkställa den elektroniska övervakningen. Enligt 

regeringens bedömning bör den myndigheten vara SiS. SiS har lång erfaren-

het av arbete med barn och unga samt bedriver verksamhet med nationell 

täckning. En sådan lösning skapar dessutom betydande synergier genom 

gemensamt utnyttjande av tekniska lösningar, kompetens och rutiner.  

För att det ska vara möjligt för regeringen att gå vidare med promemoriornas 

förslag behöver SiS etablera en infrastruktur och säkerställa tillgång till 

utrustning och tjänster som behövs för genomförandet av den elektroniska 

övervakningen. I juli 2025 fick SiS i uppdrag av regeringen att utreda de 

praktiska förutsättningarna för att genomföra elektronisk övervakning 

(S2025/01372). Uppdraget är av utredande karaktär och syftar till att kart-

lägga tekniska, organisatoriska och praktiska aspekter. Uppdraget ska slut-

redovisas den 25 maj 2026. För att möjliggöra för SiS att ytterligare förbe-

reda myndigheten för att ansvara för genomförandet av elektronisk över-

vakning är det nödvändigt att komplettera det utredande uppdraget med ett 

förberedande uppdrag.  

Närmare om uppdraget 

Som framgår ovan anser regeringen att SiS är den myndighet som bör 

ansvara för verkställighet av sådan elektronisk övervakning som föreslås i 

promemoriorna. Det innebär att myndigheten behöver påbörja arbetet med 

att fr.o.m. den 1 januari 2027 kunna genomföra elektronisk övervakning av 

barn och unga.  

Det innebär bl.a. att myndigheten till den 1 januari 2027, behöver 
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− upphandla den utrustning och teknik som krävs för att genomföra 

elektronisk övervakning av barn och unga, 

− anpassa organisationen så att myndigheten har förutsättningar att 

genomföra elektronisk övervakning, med hänsyn till bl.a. infrastruktur 

och rutiner för ansvarsfördelning, beslutsordning och arbetssätt,    

− förbereda organisationen för att den ska kunna installera den 

elektroniska utrustning som behövs för övervakningen av de barn och 

unga som inte är placerade på ett särskilt ungdomshem, 

− säkerställa kompetensförsörjningen och utbildning av personal, och  

− förbereda hanteringen av den personuppgiftsbehandling som uppstår i 

samband med elektronisk övervakning, den riskbedömning som 

behöver göras inför användning av utrustning för övervakningen och 

det informationsutbyte som behöver ske mellan myndigheten, social-

nämnd, och Polismyndigheten. 

På regeringens vägnar  

  

Camilla Waltersson Grönvall  

 Linda Rydberg 
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